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Satakirjastot-yhteisjärjestelmän maksut ja käyttösäännöt 1.1.2017 alkaen
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Yhdhall § 124
Satakirjastot on 17 Satakunnan kaupungin- ja kunnankirjaston yh-
teis tie to kan ta. Satakirjastoihin kuuluvat: Eura, Eurajoki, Harjavalta,
Hon ka jo ki, Huittinen, Jämijärvi, Kankaanpää, Karvia, Kokemäki,
Me ri kar via, Nakkila, Pomarkku, Pori, Rauma, Siikainen, Säkylä ja
Ul vi la.

Satakirjastot-yhteisjärjestelmässä kirjaston asiakkaille on tarjolla yh-
den kirjaston kokoelmien sijasta koko maakunnan kirjastojen ai neis-
to. Satakirjastojen aineistotietokannasta näkee samalla kertaa kaik-
kien 17 kunnan kirjastojen kokoelmat ja niiden saatavuustiedot. Asia-
kas voi varata haluamansa aineiston mistä tahansa yh teis jär jes tel-
män kirjastosta siihen kirjastoon, jossa haluaa asioida. Aineisto kul-
je te taan kirjastosta toiseen asiakkaan käyttöön. Lainat voi pa laut taa
mihin tahansa yhteisjärjestelmän kirjastoon.

Kaikkien Satakunnan kuntien kanssa tehdyn sopimuksen mukaan
yh teis jär jes tel mää koordinoi Satakunnan maakuntakirjasto ja asiois ta
päättää Satakirjastojen johtoryhmä, johon kuuluu kaikkien mu ka na
olevien kuntien kirjaston johtaja tai hänen valtuuttamansa hen ki lö.

Satakirjastoilla on yhteiset toimintatavat ja 1.1.2010 alkaen yhteiset
käyt tö sään nöt. Myös Satakirjastojen maksut yhtenäistettiin kaikkia
kir jas to ja koskevaksi 1.1.2012 alkaen.

Kirjastolakia uudistetaan ja uuden lain on tarkoitus astua voimaan
1.1.2017. Niin nykyisessä Kirjastolaissa (904/1998) kuin uudessa la-
ki eh do tuk ses sa kirjaston aineistojen käyttö kirjastossa ja niiden lai-
naa mi nen on maksutonta samoin kuin neuvonta- ja opastuspalvelut.
Lakiehdotuksen mukaan aineiston varaaminen tulee mak sut to muu-
den piiriin. Aineiston varaaminen maksuttomasti on viime vuosina
muu ten kin tullut isoissa kirjastoissa ja yhteisjärjestelmissä yhä laa je-
ne vak si käytännöksi (esim. pääkaupunkiseudun Helmet-kirjastot,
Joen suun seudun Vaara-kirjastot, Seinäjoen Seitti-kirjastot, Lahden
seu dun Lastu-kirjastot). Varausten maksuttomuus lisää asiakkaiden
yh den ver tais ta kohtelua. Myös aineiston saatavuus ja kiertonopeus
pa ra nee.

Kirjasto voi edelleen periä myöhästymismaksun eräpäivän jälkeen
pa lau te tus ta aineistosta sekä palautuskehotuksista, laskutuksesta ja
pe rin tä toi men pi teis tä aiheutuneet kulut.



Varausten määrä tulee maksuttomuuden myötä todennäköisesti kas-
va maan. Samalla kun varauksista saatavat tulot jäävät saamatta
myös kustannukset kasvavat varausmäärän kasvaessa. Va raus mak-
su jen osuus tulonhankinnasta ei ole kuitenkaan yhtä merkittävä kuin
myöhästymis- ja huomautusmaksujen osuus. Tulojen menetys kom-
pen soi daan ja tulonhankintaa lisätään myöhästymis- ja huo mau tus-
mak su ja korottamalla. Uutena maksuna esitetään noutamatta jä te-
tys tä varauksesta perittävää maksua. Lasten- ja nuorten ai neis tois ta
ei esitetä edelleenkään perittäväksi myöhästymismaksuja.

Kirjastoissa voi olla muitakin kuin yhteisjärjestelmään liittyviä mak su-
ja, kuten tilavuokrat, kaukopalvelumaksut tai kopio-/ tulostusmaksut.
Nä mä ovat kuntakohtaisia.

Satakirjastot-yhteisjärjestelmän maksut tällä hetkellä ovat seuraavat:

Varausmaksut
Aikuisten aineistot
omasta kokoelmasta 0,50 €/varaus, seutuvaraus 1,00 €/varaus
Lasten ja nuorten aineistot
omasta kokoelmasta ei maksua, seutuvaraus 1,00 €/varaus

Ensimmäinen kirjastokortti on ilmainen. Uusi kirjastokortti 2 €

Myöhästymismaksut
Aikuisten osaston
DVD-levyt, Blu-ray-levyt ja konsolipelit 0,20 €/vrk/laina
kirjat, lehdet, äänitteet ja muu aineisto 0,10 €/vrk/laina
maksimimaksu 5 €/laina, lehdillä 2 €/laina.
Lasten ja nuorten osastojen aineistosta ei kerry myö häs ty mis mak su-
ja.

Huomautusmaksut
1. huomautus 1 €, lähetetään 1 viikon kuluttua eräpäivästä,
varatusta aineistosta heti eräpäivän jälkeen

2. huomautus 1 €, lähetetään 4 viikon kuluttua eräpäivästä.

Lasku
laskutuslisä 10 € (sisältää huomautusmaksut), lasku lähetetään 8 vii-
kon kuluttua eräpäivästä

Lainauskieltoraja on 10 €

Satakirjastojen johtoryhmä on kokouksessaan 7.9.2016 päättänyt
esit tää Satakirjastot-yhteisjärjestelmälle seuraavat uudet maksut yh-
teis jär jes tel män maksuiksi:



Maksut 1.1.2017 alkaen

Myöhästymismaksut
Aikuisten aineistojen myöhästymismaksu 0,25 €/vrk/laina. Mak si mi-
mak su 7 €/laina.
Lasten ja nuorten aineistoista ei peritä myöhästymismaksuja.

Myöhästymismaksuja aletaan periä heti laina-ajan päätyttyä. Lai-
na-ai ka päättyy eräpäivänä kirjaston aukioloajan päättyessä. Kir jas-
ton aukioloajan jälkeen tehdyt palautukset kirjautuvat seuraavalle au-
ki olo päi väl le.

Noutamatta jätetystä varauksesta peritään 1 €/varaus.

Huomautusmaksut, laskutus ja perintä
Ensimmäinen palautuskehotus lähetetään viikon kuluttua erä päi väs-
tä. Mikäli aineistoon on varaus, palautuskehotus lähtee heti erä päi-
vän jälkeen. Myöhästymismaksujen lisäksi peritään huo mau tus mak-
su 1,50 €.
Toinen palautuskehotus lähetetään 4 viikon kuluttua eräpäivästä.
Myö häs ty mis mak su jen lisäksi peritään huomautusmaksu 3 €.

Lasku lähetetään n. 8 viikon kuluttua eräpäivästä.
Myöhästymismaksujen lisäksi peritään laskutuslisä 12 €.  Las ku tus li-
sä sisältää 1. ja 2. palautuskehotuksen huomautusmaksut. Lasku on
pe ri mis kel poi nen.

Kirjastot voivat siirtää saatavansa perintätoimiston perittäväksi. Pe-
rin tä toi mis to laskuttaa aineiston korvausmaksun, myö häs ty mis mak-
sun, käsittelymaksut, omat perintäkulunsa ja lainmukaisen vii väs tys-
ko ron.

Aineiston korvaaminen
Lainaajan on korvattava kadonnut tai vahingoittunut aineisto mak sa-
mal la aineiston omistavan kirjaston määräämä korvausmaksu. Kir-
jas to ei palauta korvausmaksua, vaikka korvattu aineisto pa lau tet tai-
siin myöhemmin.

Maksujen maksaminen
Muut kuin perintään siirretyt maksut voi maksaa mihin tahansa Sa ta-
kir jas toon.

Käyttösäännöt 1.1.2017 alkaen
Satakirjastojen johtoryhmä on kokouksessaan 12.10.2016 päättänyt
esit tää myös uudet käyttösäännöt 1.1.2017 alkaen, ehdotetut käyt tö-
sään nöt ovat esityslistan liitteenä.

Johtoryhmän esitykset Satakirjastot-yhteisjärjestelmän uusiksi mak-



suik si sekä uusiksi käyttösäännöiksi tulee viedä jokaisen kunnan
asian omai sen luottamuselimen päätettäväksi. Luvian kunnan si vis-
tys pal ve lu jen päävastuualueen johtosäännön 4 § mukaan si vis tys-
lau ta kun ta päättää toiminnassa noudatettavista perusteista, yleisistä
oh jeis ta ja toimintasäännöistä sekä toiminnassa perittävistä mak suis-
ta. Eurajoen kunnan kulttuuri- ja vapaa-aikatoimen pää vas tuu alu een
johtosäännön 3 § mukaan kirjasto- ja kulttuurilautakunta päät tää
kirjasto-, kulttuuri- ja matkailupalveluiden maksullisuuden pää pe ri aat-
teet. Koska kunnat yhdistyvät 1.1.2017 alkaen, tuodaan asia
yhdistymishallituksen päätettäväksi.

Päätösehdotus:
Yhdistymishallitus päättää
1. hyväksyä Satakirjastojen johtoryhmän esityksen mukaiset uudet
maksut, jotka tulevat voimaan 1.1.2017 sekä

2. hyväksyä Satakirjastojen johtoryhmän esityksen mukaiset uudet
käyttösäännöt, jotka tulevat voimaan 1.1.2017.

Päätös:
Hyväksyttiin yksimielisesti.
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